effic-

effectus Eucharistiæ est vita æterna, Ioann 6. Si quis manducauerit ex hoc pane viuet in æternum. Alij autem effectus Eucharistiæ minus principales, sunt remissio peccati venialis, remissio peccati mortalis obliui, & remissio pœnæ pro peccatis Actualibus debiti: quia Eucharistia rationem sacrificij etiam habet.

Minister Eucharistiæ est solus Sacerdos legitimè ordinatus: ipse enim est seruatis seruadis corpus, & sanguinem Christi conficere, fidelibusque dispen-
sare, id, quod quilibet Sacerdos, quan-
tumcunque nefarius, etiam schismaticus, hæreticus excommunicatus, & de-
gradatus præstare potest: quia charac-
ter sacerdotalis, super quo potestas
conficiendi Sacramentum Eucharistiæ
fundatur, est indelebilis: vnde malitia
Sacerdotis non tollit characterem, ne-
que potestatem, sed bonitatem:

licet tales sic conficientes,
tantumque Sacramen-
tum tractantes,
seu admini-
stran-
tes, grauitè pec-
cent.

∴

L

DE

DE EXCOMMVNICATIONE.

EXcommunicatio est censura quædam, siue pœna, qua Ecclesia contra rebelles vitur, quæ fundamentum suum habet in veteri Lege. Num. 12. per separationem leproforum. Iosua 6. & Zach. 4. in nouo Testamento, Ioan. 4. & 9. cap. item Matt. 18. Si Ecclesiam non audierit, sit tibi sicut ethnicus, & publicanus. Hæc pœna ecclesiastica fuit in vsu tempore Apostolorum: nam legitur 1. ad Timoth. 1. & 1. Corinth. 5. quod diuus Paulus Blasphemum, & fornicarium excommunicauerit.

Excommunicatio communiter ponitur duplex, maior, quæ alio nomine dicitur anathema, & minor. Excommunicatio minor, est separatio à participatione Sacramentorum, & ab electione passiuè: quæ, quantum ad Deû, contrahitur pro quolibet peccato mortali: quantum verò ad Ecclesiam, ipso iure in quinque potissimum casibus incurritur: primò, cum quis excommunicat excommunicato maiori in casibus non concessis. secundò, cum quis sacri legum committit, licet quandoq; per tale facinus maior incuratur. tertio,

per

per notoriam fornicationem, maximè in Clerico. quartò, propter simoniam, licet iam per eam commissam in beneficio, vel ordine maior incuratur. quinto, per ea, quibus sepultura ecclesiastica negatur, puta si quis temerè semel in anno Sacerdoti peccata non confitetur, & ab hac quilibet Sacerdos expositus ad audiendas Confessiones, ab soluere potest.

Excommunicatio maior, siue à iure, siue ab homine, est exclusio, seu separatio à participatione Sacramentorum, ab actu electionis actiuè, & passiuè, & à communionem fidelium. Excommunicatio à iure differt in tribus ab excommunicatione, quæ dicitur ab homine. primò, quod excommunicatio à iure etiam latore mortuo durat: excommunicatio verò ab homine mortuo latore, amittit suam vim. secundò, quod excommunicatio à iure, tempus futurum tantum respicit: excommunicatio autem ab homine respicit etiam præteritum. tertio, quod excommunicatio à iure ligat, nulla admonitione præcedente: excommunicatio verò ab homine, non valet, nisi præcedat trina, vel vna pro trina munitio.